
 

KNIHOVNA_DÍLČÍ ÚKOL č. 2 

 

1) V Ebsco discovery service (EDS) si dohledejte časopis Child & Youth Services. 
Z jakého roku pochází jeho poslední ročník a číslo? Ve které databázi se 
dostanete do plných textů posledního čísla tohoto časopisu? 
 
Zhotovte printscreen záznamu prvního článku v posledním čísle tohoto 
časopisu v dané databázi tak, aby byly vidět bibliografické údaje článku a 
možnost stáhnout si plný text. 

 

2) Dohledejte knihu Social Work and Integrated Care (Robin Miller) pomocí 

služby DDA (Demand Driven Acquisition) = Ekniha na počkání. Je kniha 

dostupná pro FSS MU? 

 

Zhotovte printscreen záznamu knihy. Napište pod něj, podle čeho 

poznáte, zda kniha je či není zakoupená a zda si ji můžete případně 

stáhnout. 

 

3) U knihy Social Media: Critical Introduction (Ch. Fuchs) z roku 2014 
dohledejte, zda ji má MU dostupnou v tištěné nebo elektronické verzi a 
zjistěte její lokaci a signaturu v knihovně. Pokud je kniha dostupná 
elektronicky, zjistěte konkrétní databázi, v které se nachází. (pracujte v 
discovery.muni.cz - EDS).  
 

Zhotovte printscreen záznamu knihy v EDS, kde bude vidět, v jaké verzi je 
kniha na MU dostupná, a printscreen záznamu knihy v konkrétní databázi, 
pokud existuje výše zmíněná kniha v elektronické podobě. 
 

Prosíme, vložte všechny printscreeny s odpověďmi do jednoho souboru ve 

Wordu. Též uveďte přímo do souboru své jméno, UČO. 

 

Úkol je třeba vložit do Odevzdávárny předmětu Knihovna_dílčí úkol č. 2 do 

čtvrtka 14. 1. 2021. 

 


